
Vaststelling subsidieplafond en beperking termijn voor het
indienen van aanvragen voor subsidiëring Subsidieregeling
Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (ORET)

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 20 juli 2007, nr.
DJZ/BR/0687-2007, tot vaststelling van
een subsidieplafond en tot beperking
van de termijn voor het indienen van
aanvragen voor subsidiëring op grond
van de Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken 2006 (ORET)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op de artikelen 6 en 7 van het Sub-
sidiebesluit Ministerie van Buitenlandse
Zaken1;
Gelet op de artikelen 7.2 en 7.3, onder
h, van de Subsidieregeling Ministerie
van Buitenlandse Zaken 20062;

Besluit:

Artikel 1
Voor subsidieverlening op grond van

de artikelen 7.2 en 7.3, onder h, van de
Subsidieregeling Ministerie van Buiten-
landse Zaken 2006 in het kader van het
programma voor ontwikkelingsrelevante
exporttransacties (ORET)3 geldt voor de
jaren 2008 en 2009 een plafond van € 0.

Aanvragen voor subsidieverlening in
het kader van het programma voor ont-
wikkelingsrelevante exporttransacties
(ORET) ten laste van het subsidiepla-
fond 20074 kunnen tot en met 31 juli
2007 worden ingediend.

1. 

2. 

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin dit besluit
wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt 2005, 251.

3 Stcrt 2006, 97.

4 Stcrt 2007, 69.

Toelichting

In 2008 en 2009 zal geen subsidie wor-
den verleend in het kader van het thans
geldende ORET-programma. Voor sub-
sidieverlening in 2007 geldt voor ORET
een subsidieplafond van € 119. Inmid-
dels zijn zo veel aanvragen ingediend
dat de verwachting is gewettigd dat aan-
vragen die vanaf 1 augustus 2007 zullen

worden ingediend wegens uitputting van
het plafond niet meer voor toekenning
in aanmerking zullen komen. Teneinde
aanvragers en beoordelaars administra-
tieve lasten te besparen, heb ik dan ook
besloten om met ingang van 1 augustus
2007 de termijn waarbinnen aanvragen
kunnen worden ingediend, te sluiten.
    Aanvragen worden in volgorde van
ontvangst van complete aanvragen
behandeld. Een complete aanvraag is
een aanvraag die voldoet aan de vereis-
ten zoals vermeld in paragraaf 2.1 van
de ORET-beleidsregels1 en moet tenmin-
ste vier documenten bevatten: 1) een
juist en volledig ingevuld en door de
aanvrager ondertekend aanvraagformu-
lier, 2) een verklaring (prioriteitstelling)
van het daartoe bevoegde onderdeel van
de centrale overheid van het ontvangen-
de land, 3) een haalbaarheidsstudie en 4)
een door de afnemer en aanvrager gete-
kende intentieverklaring.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

1 Stcrt 2006, 97.

BUZ

Uit: Staatscourant 30 juli 2007, nr. 144 / pag. 5 1


